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ASEMAKESKUS
Asemakeskus on ihmisvirtojen, joukkoliiken-

teen käyttäjien ja eri liikennemuotojen solmukohta. Kaik-
kien alueella tehtävien suunnitelmien ja toimenpiteiden 
on tuettava sujuvia, viihtyisiä ja esteettömiä liikenteen ja 
muita palveluita. Asemakeskusta kehitetään myös lentolii-
kenteen palveluterminaalina.

 RAITIOTIE
Raitiotien katujaksoilla kehitetään joukkoliikenteen toi-
mintaedellytyksiä osana laadukasta ja tiivistyvää kau-
punkiympäristöä. Katuympäristöä uudistettaessa tulee 
huolehtia siitä, että katutilan jäsentely, pysäkkien sijoit-
telu ja liittymäalueiden toteutustapa tukevat joukkolii-
kenteen sujuvuutta. Erityistä huomiota tulee kiinnittää 
pysäkkien ja niiden ympäristön jalankulkuyhteyksien 
sujuvuuteen, esteettömyyteen ja viihtyisyyteen.

Katuun rajautuvan maankäytön tulee olla tehokasta 
etenkin pysäkkien läheisyydessä. Joukkoliikenteen 
pysäkkien ja vaihtoterminaalien läheisyydessä sekä 
pääkatujen keskeisissä kohdissa tulee varmistaa toi-
mitilarakentamisen toteutuminen. Kadunvarsikortte-
leissa rakentamisen tulee edistää viihtyisän ja rajatun 
katutilan muodostumista.

 KAUPUNKIRAKENTEEN KANNALTA MERKIT-
TÄVÄ LIIKENTEEN KOKOOJAKATU JA JOUKKOLIIKEN-
TEEN LAATUKÄYTÄVÄ
Katu suunnitellaan ja rakennetaan huomioiden eri lii-
kennemuotojen tarpeet. Kehitetään erityisesti joukko-
liikenteen laatua ja pysäkkien saavutettavuutta. Katuun 
rajautuvan maankäytön tulee olla tehokasta etenkin 
pysäkkien läheisyydessä.

 VAIHTOTERMINAALI
Liikenteen solmupiste ja tulevaisuuden liikkumiskeskus, 
jonka suunnittelussa varataan riittävät tilavaraukset eri 
liikennemuodoille, liityntäpysäköinnille ja sujuville vaih-
doille.

 VAIHTOPYSÄKKI 
Tärkeä joukkoliikenteen vaihtopysäkki, jonka suunnit-
telussa varataan riittävät tilavaraukset pyöräpysäköin-
nille ja sujuville vaihdoille.

TUTKITTAVA OHJEELLINEN LÄHIJUNA-ASEMA 
Lähijunaliikenteen asema, jonka ratatekninen, liiken-
teellinen ja taloudellinen toteuttamiskelpoisuus tulee 
tutkia osana seudullista lähijunajärjestelmää.

  RAUTATIE

KÄVELYKESKUSTANA KEHITETTÄVÄ HITAAN 
LIIKKUMISEN ALUE 
Liikenneympäristöä on kehitettävä kävelyn ehdoilla. 
Alueella kehitetään jalankulkijoiden olosuhteita viih-
tyisien, monipuolisten, laadukkaiden ja esteettömien 
kävelyalueiden, kävelypainotteisten katujen, kävelyka-
tujen ja -reittien avulla. Alueen monimuotoista kaupun-
kivihreää on vahvistettava. Hitaan liikkumisen alueella 
pyöräily on ohjattava ajoradoille lukuun ottamatta pyö-
räilyn pääreittejä.

MAANALAINEN PYSÄKÖINTILAITOS-
VERKOSTO JA SEN LAAJENEMISALUEET

Pysäköintiä on kehitettävä ydinkeskustan maanalaisen 
huollon ja pysäköinnin yleissuunnitelman periaattei-
den mukaisesti. Aluevaraukset on huomioitava suun-
niteltaessa maanalaista maankäyttöä ja toimintoja. 
Pysäköintilaitosten paikat korvaavat maantasopaikoi-
tusta siten, että keskustan kehän sisäpuolella olevista 
kadunvarsipaikoista poistetaan vähintään puolet.

YLEISMÄÄRÄYS
Suunnittelussa ja rakentamisessa tulee parantaa 
kävely- yhteyksien jatkuvuutta, sujuvuutta, esteettö-
myyttä ja viihtyisyyttä. Suunnittelussa on edistettävä 
kävelyn ja pyöräilyn liikenneturvallisuutta.

MAANALAINEN PYSÄKÖINTILAITOS

YHTEYSTARVE MAANALAISEEN PYSÄKÖINTIIN

HÄMEENKATU
Jalankululle ja joukkoliikenteelle varattu katu, jolla pyö-
räily on mahdollista. Katutilaa on kehitettävä siten, että 
jalankulun asema paranee.

URBAANI JALANKULKUAKSELI
Jalankulun olosuhteita on parannettava viihtyisien 
kävelyalueiden, kävelykatujen ja kävelypainotteisten 
katujen avulla. Jalankulkuakselin varrella olevan maan-
käytön ja toimintojen on tuettava akselin elävyyttä ja 
aktiivisuutta. Jalankulkuakselin toteutuksen tulee edis-
tää kivijalkakauppaa ja sen toimintamahdollisuuksia.

TÄRKEÄ JALANKULUN REITTI
Reitin laatua ja jatkuvuutta on parannettava.

JALANKULUN YHTEYSTARVE
Yhteyden toteuttamisedellytykset on tutkittava tar-
kemmassa suunnittelussa. Liikenneväylien ja vesistö-
jen kävelylle aiheuttamaa estevaikutusta on vähennet-
tävä mahdollisuuksien mukaan.

VALTAKUNNALLINEN MOOTTORIAJONEUVO-
LIIKENTEEN PÄÄVÄYLÄ (VT12) JA PÄÄVÄYLÄN 

MAANALAINEN OSUUS (RANTAVÄYLÄN TUNNELI)

ERITASOLllTTYMÄ

MAANALAINEN ERITASOLIITTYMÄ
Eritasoliittymästä voidaan toteuttaa yhteydet 

maanalaiseen pysäköintiverkostoon ja katuverkkoon.

KESKUSTAN KEHÄ
Kehän liikenteellinen toimivuus on turvattava kaikessa 
suunnittelussa ja rakentamisessa. Yhteydet maanalai-
seen pysäköintiin rakennetaan kehän yhteyteen tai 
sen välittömään läheisyyteen.

Kaavamerkinnät ja -määräykset
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KESKUSTAN PÄÄKATU
Työ- ja asiointiliikenteen pääyhteys, jota koskevissa 
suunnitelmissa on huomioitava keskustan kehän 
sujuva saavutettavuus.

PYÖRÄLIIKENTEEN SEUDULLINEN 
 PÄÄREITISTÖ 

Pyöräliikenteen seudullista pääreitistöä kehitetään 
korkeatasoisena seutu- ja aluekeskukset yhdistävänä 
verkkona. Pääreitistöä kehitetään nykyisten ja puuttu-
vien osuuksien osalta laadukkaina, sujuvina, nopeina, 
houkuttelevina ja turvallisina reitteinä, joilla jalankulku 
ja pyöräliikenne erotellaan omille väylilleen. Pääreitis-
tön tarkempi sijainti ratkaistaan jatkosuunnittelussa.

PYÖRÄLIIKENTEEN ALUEELLINEN 
 PÄÄREITISTÖ

Pyöräliikenteen alueellista pääreitistöä kehitetään kor-
keatasoisena seudullisen pääreitistön ja keskeiset 
asutus-, työpaikka- ja palvelukeskittymät yhdistävänä 
verkkona. Alueellista pääreitistöä kehitetään nykyis-
ten ja puuttuvien osuuksien osalta laadukkaina, suju-
vina, nopeina, viihtyisinä ja turvallisina reitteinä, joilla 
jalankulku ja pyöräliikenne pääsääntöisesti erotellaan 
omille väylilleen. Pääreitistön kehittämismahdollisuu-
det, laatukriteerit, tarkempi sijainti ja yhteensovitta-
minen muun virkistyskäytön kanssa ratkaistaan jat-
kosuunnittelussa alueen ympäristöarvot huomioiden.

KESKITETTY PYÖRÄPYSÄKÖINTI
Pysäköinti sijoitetaan ensisijaisesti sisätilaan tai katok-
sen alle.

 PIENVENE - TAI LAUTTASATAMA
Vesiliikenteen toiminta on otettava huomioon suun-
niteltaessa lähiympäristön maankäyttöä sekä uusia 
kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiä.

 OHJEELLINEN UUSI TAI KEHITETTÄVÄ PIEN-
VENE- TAI LAUTTASATAMA
Uusi tai kehitettävä pienvenesatama, lauttasatama tai 
lähilaivaliikenteen laituri. Uuden tai kehitettävän pie-
nvene- tai lauttasataman sijoittamisen tai kehittämi-
sen edellytykset tulee tutkia tarkemman suunnitte-
lun yhteydessä. Suunnittelussa tulee yhteensovittaa 
lähiympäristön muu maankäyttö, rantojen virkistys-
käyttö ja -reitistöt satamatoimintojen kanssa sekä huo-
mioida luonto-, maisema- ja kulttuuriympäristöarvot. 
Reitti- ja lähilaivaliikenteen satamissa ja laituripaikoilla 
tulee erityisesti edistää esteettömyyttä sekä rannan 
saavutettavuutta kävellen ja pyörällä.

MATKUSTAJALIIKENTEEN LAIVAREITTI


